CONSIDERANDO 

Que mediante mandamiento de pago No 2023-1918 del 16 de octubre de 2023, se libró 
orden de pago por la vía ejecutiva a favor de CORPOCALDAS y a cargo del señor 
GUSTAVO SERNA OSORIO identificado de cedula de ciudadanía No 4413444 por valor 
de CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS MDA/CTE ($136.205) 
por concepto de Seguimiento de Licencia Ambiental, más los intereses moratorios que 
se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de obligación, hasta el pago 
efectivo. 

Que así mismo, cursa mandamiento de pago No. 2025-1122 del 16 de mayo de 2025 
libró orden de pago por la vía ejecutiva a favor de CORPOCALDAS y a cargo del señor 
GUSTAVO SERNA OSORIO identificado de cedula de ciudadanía No 4413444, por 
concepto de Seguimiento de Licencia Ambiental, por un valor de CIENTO CUARENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS MDA/CTE ($148.845), más 
los intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de 
obligación, hasta el pago efectivo de la misma. 

Que a la fecha no han sido canceladas por parte del deudor, las obligaciones generadas 
por dichos conceptos. 

Por lo anterior y con fundamento en el artículo 825 del Estatuto Tributario, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la acumulación de obligaciones, aquí relacionadas 
por los valores de CIENTO TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCO PESOS 
MDA/CTE ($136.205) y CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS MDA/CTE ($148.845) para un saldo a capital de 
DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS MDA/CTE ($285.050), 
más los intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo 
de obligación, hasta el pago efectivo, de los dineros adeudados a CORPOCALDAS, a 
cargo del señor GUSTAVO SERNA OSORIO identificado de cedula de ciudadanía No